A empresa contratada deverá realizar suas atividades visando manter o fluxo permanente nasbalanças de pesagem sob gestão da SCPar Porto de Imbituba S.A., localizadas no Porto deImbituba, garantindo o adequado andamento das atividades portuárias 24 (vinte e quatro) horaspor dia, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano, além do fiel cumprimento às normas eleis da Receita Federal do Brasil, Antaq, Polícia Federal, ANVISA, SCPar Porto de Imbituba S.A.
A empresa deverá executar os serviços nas balanças sob gestão da SCPar Porto de ImbitubaS.A., ficando responsável por todo processo de pesagem.